

"Fiskets Gang".

Det urolige vær fortsetter og var også i uken til 6. oktober til atskillig hinder for fisket. I Nord-Norge var sildefisket totalhindret av været, men det ble fisket til dels bra lenger sør. Bankfiskerne tar gode kveitefangster på Aktivnesset. Fra Troms drives et økende bankfiske, blant annet på Sørøyhavet. Håbrannfisket på Fladen- grund fortsetter.

Fetsild- og småsildfisket: I Nord-Norge har sildefisket vært omtrent totalhindret av uvær i over 8 dager. Der er imidlertid meget sild til stede på feltene i Hamarøy.

I Sør-Trøndelag var det delvis værhindring gjennom hele uken, men det ble snuøpet noe i Uthaug og Stoksunddistriktet samt i Stjørna. Det ble også satt noen landsteng. Fangstene bestod av småsild i størrelsen 20/35 stk pr. kg. I ukens løp ble det opptatt 11.000 hl. I inneværende uke er der blant annet satt et enkeltsteng inneholdende 8.000 skjegger (1.600 hl) mussa i Bjugn.

I Møre og Romsdal foregikk det et til dels bra mussafiske i Rødvenfjorden innover mot Langfjorden i Romsdal, ellers videre ble det kastet mussa i Tafjord, Geiranger og Volda på Sunnmøre. Det meste av fangstene gikk til hermetik, men noe også til sildoljeindustrien.

Sør for Stad har det vært tatt spredte, helst små sildefangster i Måløy- og Florødistriktene, i Sogn og i Osterfjorden. Det dreier seg utebukkende om småsild i størrelsen 20/35 og 35/79 stk pr. kg.

Bankfisket: Fra Ålesund meldes om godt utbytte av siste ukes kveitefiske på Aktivnesset. Der ble tatt fangster på inntil 7.000 kg og tilsammen i uken vel 50.000 kg. Det er ganske korte turer det dreier seg om - 4 til 5 dagers varighet. Været hindret imidlertid fisket i stor grad og utbyttet regnes derfor å kunne bli ennu bedre.

Fra Troms drives det nå et økende bankfiske blant annet på Sørøyhavet. Fangstene når opp i inntil 5.000 kg kveite og ca. 2.000 kg rundfisk pr. tur.

Håbrannfisket: Det tas fortsatt ganske bra fangster på Fladen- grund, men håbrannen opptrer nå mer spredt. Det antas at fiskerne vil fortsette driften på dette felt måneden ut, hvoretter de begynner på Norske Revet. Tilgangen på håbrann dreier seg for tiden om 40/50.000 kg pr. uke.

Kystfisket: Seisnurpefisket på Nordmøre var hindret av dårlig vær i siste uke, men en mener det er gode utsikter for at fisket vil ta seg opp igjen når været bedrer seg. Seien er småfallen i a 1½ kg pr. stk. Fra Bø i Vesterålen meldes at seisnurperne nå er klar til å begynne høstsesongen.

Rusefisket gir nå ganske godt utbytte, men det er smått med redskapene. Ved siden av levende torsk har en i det siste hatt et bra tilskudd av levende sei fra Nordmøre. Uketilførselen de siste uker til Trondheim har dreiet seg om 40.000 kg og til Bergen om 25/30.000 kg.

Makrell og pir: Det er så godt som slutt på makrellfisket, men der er bra tilgang på pir. Østpå finner denne ganske villig avsetning, men på Vestlandet går det mer tregt.

Hummer: Hummerfisket er begynt i Aust-Agder og berettes å ha gitt bra utbytte utenskjærs men smått innenskjærs. I Sogn og Fjordane har fisket pågått siden 1. oktober. Der har vært tatt en del fangster. Så vidt en kan bringe i erfaring ser det ut for at de tidligere maksimalpriser tilbys fiskerne fra grossisthold. Prisdirektoratet har som kjent opphevet maksimalprisbestemmelsene for hummer når det gjelder kjøp fra fisker.

Situasjonsrapporter.

Telegram fra fiskeriinspektøren i Finnmark pr. 30/9-1945.

Fisket har siste 14 dager vært hindret av kuling fra nordvest til øst. Tross mange henstillinger om agn fra Tromsø har intet kunne sendes nordover. Fiskerne er engstelige for å ta sild fra Harstad. På grunn av den lange transport. Litt agnskjell har vært benyttet men med denne sort agn kan det ikke bli noe rasjonelt fiske. Så vidt vites er der ikke tatt noen seifangster unntatt en på Vestfinnmark. Telefonforbindelsen med distriktene umulig da kablene over Bussund ødelagt. Sveipingen av sjøminer langs kysten Østfinnmark påbegynt og der forekommer derfor en hel del drivminer. En del forsøk med å uskadeliggjøre miner på Vardø havn ikke resultert i noe. Ryktevis meddeles at dykkere fra Tromsø skal forsøke. En del barakker og annet tremateriell ankommet men der er mangel på bygningefolk hvorfor oppførelsen forsinkes. Solaroljetilførslen nå tilfredsstillende og rikelig tildeling gitt for oktober. Også rutefarten forholdsvis bra særlig mellom Tromsø og Kirkenes. Stor mangel på vindusglass kalk samt materialer til reparasjon av båter og hus.

Telegram fra fiskeriinspektøren i Nordland pr. 30/9-1945.

Hovedsakelig rusefiske på Helgelandskysten denne periode bortsett fra en del seifiske Sømna. På Salten fortsetter sildfisket med garn men fangstene meget varierende fra 0 opptil 60 kasser. Silden er av meget fin kvalitet. I Norøfold pågår bra sildfiske med garn. Sildfisket Ofoten avtatt en del og beste fiske foregår nå i Skutvik-distriktet Hamarøy hvor til dels tatt betydelige fangster. Ubetydelig fiske Lofoten og Vesterålen. Flere skøyter deltar sildfisket. Fra Gimsøy meldes næsaurøvvaddfiske med bra fangster men avsetningsforholdene har vært vanskelige grunnet ismangelen. Dette er nå bedret noe og en venter større deltakelse. En del flyndrefiske for Værøy, intet fiske for Bø men småsild til stede. Fra Dverberg meldes oppfisket vesentlig lange denne periode. Værforholdene meget gode men oljetildelingen på langt nær tilfredsstillende for sammenhengende drift. Været har også tillatt kvalfangst enkelte dager men utbyttet svært dårlig. Fangerne håper på bedre forekomster oktober som er siste driftsmåned i sesongen. Størjefangst avtatt i det siste.

Telegram fra fiskeriinspektøren i Møre og Romsdal og Trøndelag pr. 30/9-1945.

Rapportperioden har vært preget av ugunstig vær og bank- og kystfisket har av den grunn vært lite omfattende. Der er fremdeles godt om kveite vest av Aktivnesset og en del av de større båter som tross været har driftet der har fått fangster fra 2.000 til 7.000 kg kveite pr. båt og der er bra utsikter for kveitefiske fremover dersom været blir lagelig. Håbrannfisket har vist litt avtakende tendens. Fisket på Botnane har så å si vært helt ver hindret og av de få båter som har vært ute er der forekommet betydelig redskapstap grunnet

kuling og sterk strøm. Snurrevadfisket er fremdeles like smått. Krabbe-
fisket har gitt bra utbytte men omsetningen delvis treg. Seisnurpe-
fisket på Nordmøre har gitt meget bra utbytte. Det siste mussafiske
har tatt seg godt opp i Romsdalen.

Fra fiskeriinspektøren på Vestlandet pr. 30/9-1945.

Værforholdene har vært bra i hele distriktet unntatt Eiger-
sund, Bømlo og Herdla hvor værforholdene har virket hemmende på
fisket.

Fiskeforekomstene har imidlertid vært ytterst små i hele
distriktet, og forsyningen av fisk til byene og tettbebygde strøk
har vært dårlig som vanlig på denne tid. Litt håbrann- og linefiske i
Herdla-Hjelmedistriktet og rikelig tilførsel av spir til Stavanger,
hvor en del spirfiskere har måttet avslutte dette fiske grunnet
dårlig avsetning.

Deltakelsen i fisket i Rogaland og Hordaland har vært li-
ten grunnet små fiskeforekomster, høstarbeidet og innkallinger til
militærtjeneste. Deltakelsen i Sogn og Fjordane synes å ha vært mer
normal.

Der meldes om stor mangel på oljeklær og gummistøvler fra
hele distriktet. Grunnet tilførsel av ameriaknske arbeidsklær synes
situasjonen for disse å ha blitt bedre.

Forsyningen av olje er blitt noe bedre, men ennå er rasjo-
nene for små til rasjonell drift, spesielt for småfiskerne. Håbrann-
fiskerne er også for oktober tildelt ekstraolje.

En del drivminer observeres langs kysten men blir nå hur-
tig uskadeliggjort, i motsetning til under krigen, da de lå drivende
i månedsvis.

Forsyningen av redskaper og reparasjonsmateriell er frem-
deles dårlig i hele distriktet. Det meldes fra Eigersundsdistriktet
at dektakelsen i hummerfisket, som kan begynne der den 15/10, synes å
bli liten grunnet mangel på reparasjonsmateriale til teinene som
nå er elendige.

Fra fiskeriinspektøren på Skagerakkysten pr. 30/9-1945.

Fisket delvis værhindret denne periode.

Makrellfisket i Skagerakk og torskefisket i Nordsjøen reg-
nes nå for øvrig å være avsluttet for i år. Pirfisket i Oslofjorden
gir store fangster som villig selges unna. På Sørlandet er der omset-
ningsvanskeligheter for piren som fiskes ved Flekkefjord. I Oslofjor-
den fanges en del fjordsild. Håbrann- og størjefisket ennå smått.
Rekefisket ved kysten likeledes smått. En del reketralere fra Øst-
landet driver fremdeles fiske ved Skagen hvor de bl.a. får gode fangs-
ter av hvitting og kolje. Linefisket i Oslofjorden og kjylpefisket
etter lyr på Sørlandet har tatt seg opp de siste døgn. Hummerfisket i
Aust-Agder har gitt forholdsvis bra utbytte tross mindre teinebruk enn
vanlig, idet teinemateriellet er sterkt nedslitt.